Администрация

муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21.10.2024 г.                            с. Варзуга                                          № 44
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г.
№  97 Об утверждении муниципальной  программы

««Дети и молодёжь муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановляю:

1. Раздел  «Объемы и источники финансирования» Паспорта программы, Раздел «Обоснование потребности в необходимых ресурсах и  Раздел «Перечень программных мероприятий»  постановления администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района от 26.12.2023 г. № 97 «Об утверждении муниципальной   программы « Дети и молодежь  муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы»», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования

сельское поселение Варзуга                                                                 В.П.Кожина
Приложение

к постановлению администрации

МО СП Варзуга от 21.10.2024 № 44
Раздел «Объемы и источники финансирования «Паспорта программы»
	Объемы и источники   финансирования
	Общие затраты на реализацию программы – 1 225,5 тыс. руб. Финансирование - за счет   средств местного бюджета – 1 225,5,0 тыс. руб, в том числе:

2024 год -405,500 тыс.руб.

2025 год -392,500 тыс.руб.

2026 год -427,500 тыс.руб.

                            Обоснование потребности в необходимых ресурсах.

Финансирование программных мероприятий муниципальной Программы «Дети и молодежь муниципального образования сельское поселение Варзуга Терского района» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы предусматривается за счет средств муниципального бюджета /МБ/.

	Коды классификаций операций сектора государственного управления
	Всего в 2024 году

тыс. руб.

	1
	2

	Всего по программе МБ
	405,50

Изменения в муниципальную программу

«Дети и молодежь сельского поселения Варзуга Терского района» на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Цель, задачи, программные мероприятия
	Сроки выполнения /месяц/
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб./ год.
	Показатели /индикаторы/ результативности выполнения программных мероприятий по годам.
	Перечень организаций, участвующих в реализации программных мероприятий

	Всего 2024 - 2026
	2024
	2025
	2026
	Наиме-нование
	2024
	2025
	2026

	Задача 1 - Гражданин России: гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи, формирование российской идентичности.

	1.1
	Конкурсная программа «Вперед, мальчишки!»
	февраль
	25,5
	7,5
	8,5
	9,5
	Кол-во случаев участия детей и молодежи, чел.
	30
	31
	32
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.2
	Онлайн-марафон «Стихи местных поэтов»
	март
	6,0
	1,5
	2,0
	2,5

	5
	6
	7
	МБУ СДК

	1.3
	Митинг, посв. увековечиванию памяти защитников Отечества
	май
	67,0
	20,0
	22,0
	25,0

	210
	220
	230
	МБУ СДК,

Администрация МО СП

	1.4
	Конкурс рисунков «Война глазами детей»
	май
	27,5
	8,5
	9,0
	10,0

	34
	35
	36
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.5
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май
	1,0
	-
	1,0
	-

	65
	70
	75
	МБУ СДК

	1.6
	Конкурс патриотических стихов, приуроченный ко Дню Победы
	май
	19,5
	5,5
	6,5
	7,5

	22
	23
	24
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	1.7
	Онлайн-марафон «Поэтический венок Чаваньги», к 355-летию с.Чаваньга
	июнь
	1,5
	1,5
	-
	-

	5
	-
	-
	МБУ СДК

	1.8
	Акция «Святые символы России», посв. Дню независимости России
	июнь
	30,5
	11,0
	9,5
	10,0

	45
	46
	47
	МБУ СДК

	1.9
	Митинг, посвященный Дню памяти и скорби
	июнь
	31,0
	10,0
	10,0
	11,0

	100
	115
	110
	МБУ СДК,

Администрация МО СП

	1.10
	Познавательная викторина «Я родился на этой земле», к 605-летию с.Варзуга
	июнь
	6,0
	6,0
	-
	-

	20
	-
	-
	МБУ СДК

	1.11
	Акция «О России – стихами»
	июнь
	6,0
	1,5
	2,0
	2,5

	5
	6
	6
	МБУ СДК

	1.12
	Конкурс творческих работ «Ромашка – символ Дня семьи».
	июль
	48,5
	17,0
	15,5
	16,0

	68
	69
	70
	МБУ СДК

	1.13
	Онлайн-марафон «Поэтический венок Варзуги», к 605-летию с.Варзуга
	август
	4,5
	4,5
	-
	-

	15
	-
	-
	МБУ СДК

	1.14
	Конкурс худож. творчества «Мое село – моя малая Родина»
	июль – август
	35,0
	12,5
	11,0
	11,5

	50
	60
	52
	МБУ СДК

	1.15
	Митинг, посвященный увековечиванию памяти защитников Отечества в Первой мировой войне
	август
	7,5
	2,0
	2,5
	3,0

	10
	11
	12
	МБУ СДК

	1.16
	Митинг, посвященный Дню Защиты Заполярья
	октябрь
	19,0
	6,0
	6,0
	7,0

	56
	58
	59
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	Итого по задаче 1

	336,0
	115,0
	105,5
	115,5

	740
	750
	760

	2
	Задача 2 - Профессионализм молодых: участие в работе по профориентации молодежи, поддержка молодежной самозанятости.

	2,0

	2.1
	Проведение профориентационных мероприятий для учащихся выпускного класса
	май
	17,0
	7,0
	5,0
	5,0
	Кол-во, чел.
	7
	5
	5
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ

	Итого по задаче 2

	17,0
	7,0
	5,0
	5,0

	7
	5
	5

	3
	Задача 3 - Организация досуга детей и молодежи: развитие основных и поиск новых форм организации содержательного досуга молодежи, поддержка творчески одаренных детей и молодежи

	21,5

	3.1
	Выставка рисунков, поделок «Рождественская сказка»
	январь
	22,5
	7,0
	7,5
	8,0
	Кол-во случаев участия детей и молодежи, чел.
	29
	30
	31
	МБУ СДК,

МАОУ ООШ, библиотеки

	3.2
	Мастер-класс по изготовлению козуль
	январь
	0,0
	-
	-
	-

	32
	33
	34

	3.3
	Выставка рисунков на снегу «Зимние фантазии»
	январь
	6,5
	2,0
	2,0
	2,5

	6
	7
	8

	3.4
	Выставка рисунков «Подарок для папы»
	февраль
	18,0
	5,5
	6,0
	6,5

	22
	23
	23

	3.5
	Онлайн-марафон «Читаем С.Михалкова»
	март
	6,0
	1,5
	2,0
	2,5

	5
	5
	5

	3.6
	Праздничное гуляние «Широкая Масленица»
	март
	27,0
	8,0
	9,0
	10,0

	105
	105
	105

	3.7
	Парад чучел «Наша Масленица»
	март
	12,0
	3,0
	4,0
	5,0

	10
	11
	12

	3.8
	Выставка поделок «Подарок мамочке моей», к 8 марта
	март
	17,0
	5,5
	5,5
	6,0

	23
	24
	25

	3.9
	Конкурсная программа «А ну-ка девочки»
	март
	26,0
	8,0
	8,5
	9,5

	30
	30
	30

	3.10
	Семейный праздник «День снеговика»
	март
	29,5
	9,5
	10,0
	10,0

	31
	32
	32

	3.11
	Цикл познавательных мероприятий «Книжкина неделя»
	март
	34,5
	11,0
	11,5
	12,0

	44
	44
	44

	3.12
	Выставка поделок, рисунков ко Дню космонавтики
	апрель
	22,0
	7,0
	7,0
	8,0

	27
	27
	27

	3.13
	Творческая выставка «Пасхальный натюрморт»
	апрель
	24,0
	7,0
	8,0
	9,0

	23
	23
	24

	3.14
	Праздник, посвященный Дню защиты детей
	июнь
	46,5
	15,5
	15,0
	16,0

	60
	63
	64

	3.15
	Выставка рисунков «У Лукоморья», по сказкам А.С.Пушкина
	июнь
	37,5
	12,0
	11,5
	12,0

	48
	48
	49

	3.16
	Онлайн-марафон «Читаем Пушкинские строки», к 225-летию А.С.Пушкина
	июнь
	4,5
	4,5
	-
	-

	15
	-
	-

	3.17
	Семейный праздник «Мы с бабулей неразлучные друзья»
	июнь
	30,5
	7,5
	11,0
	12,0

	45
	45
	45

	3.18
	Конкурсная программа, ко Дню молодежи
	июнь
	40,0
	13,0
	13,0
	14,0

	45
	45
	45

	3.19
	Конкурс рисунков, поделок «Лето моей мечты»
	июнь
	46,5
	15,5
	15,0
	16,0

	63
	65
	65

	3.20
	Конкурс парусников, лодок и корабликов «Мечта зуйка»
	июль
	40,0
	13,0
	13,0
	14,0

	53
	55
	55

	3.21
	Экологическая акция «Сделаем село чище»
	май, август
	24,0
	9,0
	7,0
	8,0

	85
	90
	90

	3.22
	Конкурс поделок из природного материала «Дары моря Белого»
	июль
	25,0
	8,5
	8,0
	8,5

	35
	35
	35

	3.23
	Праздник «День шоколада»
	июль
	26,0
	8,5
	8,5
	9,0

	35
	37
	37

	3.24
	Конкурс фигур из песка
	июль
	46,0
	15,0
	15,0
	16,0

	60
	60
	60

	3.25
	Конкурс «День таланта»
	июль
	16,0
	5,0
	5,0
	6,0

	15
	15
	15

	3.26
	Праздник, посвященный традиционным поморским играм
	август
	22,0
	7,5
	7,0
	7,5

	30
	30
	30

	3.27
	Выставка «Рисуем на камнях»
	август
	9,0
	2,5
	3,0
	3,5

	10
	10
	10

	3.28
	Соревнования «Бумажные кораблики уплывают в море»
	август
	9,0
	2,5
	3,0
	3,5

	10
	12
	12

	3.29
	Выставка поделок из овощей и фруктов
	сентябрь
	20,5
	7,0
	6,5
	7,0

	28
	28
	28

	3.30
	Выставка поделок из природного материала «Осенние фантазии»
	сентябрь
	26,5
	9,0
	8,5
	9,0

	37
	37
	37

	3.31
	Выставка кормушек «Каждой птахе по крохе»
	ноябрь
	12,5
	4,5
	4,0
	4,0

	15
	16
	16

	3.32
	Выставка рисунков и поделок «Символ года»
	декабрь
	12,0
	3,5
	4,0
	4,5

	14
	15
	15

	3.33
	Конкурсная программа «Мастерская Деда Мороза»
	декабрь
	35,0
	12,5
	11,0
	11,5

	50
	50
	52

	Итого по задаче 3

	768,0
	251,0
	250,0
	271,0

	1140
	1150
	1160

	4
	Задача 4 – Профилактика алкоголизма и наркомании. Замедление роста употребления алкогольной и наркотической продукции, а в дальнейшем снижение уровня алкоголе и наркозависимости населения.

	4.1
	Акция «Спорт – альтернатива пагубным привычкам» (велопробег)
	июль
	16,5
	5,5
	5,0
	6,0
	Кол-во случаев участия детей и молодежи, чел.
	18
	19
	20

	4.2
	Выставка рисунков, посвященных отказу от курения
	июнь
	6,0
	2,5
	1,5
	2,0

	10
	11
	12

	4.3
	Акция «Брось сигарету – получишь конфету»
	июнь
	5,0
	2,5
	1,5
	1,0

	50
	55
	60

	4.4
	Спортивные соревнования «Спорт против курения»
	август
	28,5
	9,5
	9,0
	10,0

	40
	45
	50

	4.5
	Выставка рисунков, плакатов «Мы за здоровый образ жизни»
	август
	28,0
	9,5
	9,0
	9,5

	38
	40
	42

	4.6
	Выставка плакатов «Нет СПИДу»
	декабрь
	15,5
	3,0
	6,0
	6,5

	25
	25
	26

	4.7
	Анкетирование «Жизненные ценности»
	декабрь
	0,0
	-
	-
	-

	20
	20
	21

	4.9
	Беседа «Полезный разговор о вредных привычках»
	декабрь
	0,0
	-
	-
	-

	32
	33
	34

	Итого по задаче 4

	100,5
	32,5
	32,0
	36,0

	233
	245
	275

	Всего по программе

	1225,5
	405,5
	392,5
	427,5

	2120
	2150
	2200